Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
141700, Московская область,
г. Долгопрудный, пл. Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «21» января 2015 г.

     № 01-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Долгопрудного

от 24.11.2008 г. № 90-нр «Положение о перечислении в бюджет городского округа Долгопрудный части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Долгопрудного, остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о перечислении в бюджет городского округа Долгопрудный части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Долгопрудного, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного от 24.11.2008 г. № 90-нр (далее – Решение).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

                  Глава города                                                                 О.И. Троицкий

«21» января 2015 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

21.01.2015 г.
                                                                               Утверждены

                                                                               решением Совета депутатов

                                                                               г. Долгопрудного

                                                                               от «21» 01. 2015г. № 01-нр

Изменения,

которые вносятся в Положение о перечислении в бюджет городского округа Долгопрудный части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Долгопрудного, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей

1.1. Абзац второй пункта 4 Решения изложить в следующей редакции:
«Прибыль предприятия в целях расчета ее части для перечисления в бюджет городского округа определяется как разность между налоговой базой для исчисления налога на прибыль и исчисленным налогом на прибыль налоговой декларации, уменьшаемая на проценты по кредитам и займам, сверх норматива не уменьшающих налоговую базу по налогу на прибыль, доходы предприятий, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, получаемые в виде платы за подключение к централизованным системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, тарифов на услуги по теплоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению в части капитальных вложений.».
PAGE